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Data e mb ,/I es se--Paso rave Fina-ncia-re ' I 



Pasqyra Financiare te Vitit 2009 


Periudha Periudha 
1'-l r. AKTIVET Shenime Raportuese ( Para ardhese . 
I AKTIVET AFATSHKURTRA A· 161 ~ It':) iI )3.3. ~~3.:n5 

! 1 Aktivet monetare I }II/. 3(( ~~~ , I II; .~C( ifA:; 
> Banka ) J IJ;j 35~ . ~ 9/f ~ IIIf· .t ~) -:f[ 13 
> Arka J . ~ £ ;9'; lit r~ iJ.; 

2 Derivative dhe aktive ta mbajtura per tregtim 

! 3 Aktive te tjera financi are afatshkurtra 1<. I( £(:('(f~ 13 If-'J'/.; tfg/ 
I > Kliente per mallra , produkte e sherbime '.f 0. :f15 . :j.-').3 ·~ j-.5rYl 1f3( 

> Debitore, Kreditore te tjere ''( ~ ) ~ ~ /6qj . t9~ J6) 
> Tatim mbi fitimin ~ . 3 5 90C 5'73 v! 5· ,:/~'6 15l 
> TVSH }(If ) ~~J;!J{ 3 { 
> T8 drejta e detyrime ndaj oIiakev8 
.... ~OJZI'I/TO/c bEBI7CR , ~ . 5 '3 .55} q ,~(.".-

, 
! I> I 

4. Inventari ,~ .3· )J? 3"t 3I fl.. 't91 M:f · , 

~ ~~t./J.J.iS~ 3. t~G {;3'l> Lender e para y . J 
> Inventari Imet J . ~ . '15:3 ·'/1+ 1 / ~{)f. //8 
> Prod him ne proces . 

> Produkte te gatshme 

I > Mallra per rishitje 
I > Para pagesa per furnizime 

> 
, 5 Aktive bioiogjike afatshkurtra 

.. 6 Aktive afatshkunra te mbajtura per rishitje , 

7 Parapa,9ime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
, I 

> 

II AKTIVET AFATGJATA. (3,. j-!~ . Gt1 3~G 33( 11?~. scl 
1 !nvestimet financiare afa.tgjata # . 3. /.fir 1&( I II ~ £i94i~ 

2 A!<tivG afatgjata materials 5· 09~ 39f '/f3 !; 'If It!.t !)it I 
> Toka b·l. H~ J. 933 ~~c 41 ((,( ~{( 
> t\idertesa 5~ J.69 j.,~ jC~ ~6J. >"'~1 06 ,1 
> Makineri dhe pajisje 53 ·5 (;13· n1 o ?99, ~i-/ 

·.>-Aktive-tetjera ~afat§jata materiaIe :.).'f J. 1-'3/· <~1t '";A ~ .~ J ~ I i . 
3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgj ata jo materiale (. ., . ~ ' Alj·l~3. )/ 35f 3Ci . 
5 Kapitaii aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 
. , - -. - F T ! I . ..J ., .. f_ 

' - i . _.... + -



Pasqyra Financiare te Vitit 20 Og. 
" Periudha Periudha
ShenimePASIVET DHE KAPITALINr. Raportuese Para ardhese 

I PAStVET AFATSHKURT R A. 5·16( #90 C 5. 651t.OOl.. 
1 De!'/vativet 

2 Huamarrjer 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afatshkurtra 

3 Huat dhs parapagimet I :t 5160. /HO 
 ~f G)"J.f. OcJ~ .,
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 'I. ) .~ rtf, f.t75 3. ~ ~Lj G31f 
> Te pagueshme ndaj punonjesve ':Iv ~uuf. ~ . 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. iJlfU /.;&).3.:I 3 J t '5 . J~'" 
> Detyrirne tatimore per lAP-in :i. V A-~C ~~j :3x.-3 (.( 9 
> Detyrime tatimore pel" Tatim Fitimin 


> Detyrime tatfmore per TVSH-ne I ;f. ~. 
 I...) 130 C)~. 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Bul"im - I 
 I 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -

> Dividente per t'u paguar -
> Debitore dhe Kreditore te tjers 1L').~CO-;f·G It) 200I 
,I 4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provlzionet afatshkurtra 

II PAS~VET AFATGJATA {) Q1t~ . G~f..(1~ . 2lfC·15J1 9iR· 
1 Huat afatgjata 

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme .. 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3, Grantet dhe te ardhurat 6 shtyra 

I 
~. VfG (~C; t:i{ !VI() i58'-j 14 

4 Provizionet afatgJata . 

TOTALI I P A SIVEVE ( I -I- II ) !)Jf6. t;}~ q~~ '5 ~ ;f~G :/Jr~. 

KAP ITAllIII 1=: . 
, 6~g J(;1955 ~/~·618 !4L 

1 Aksionet e pakicas (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq. marne (PF te kons.) I 
3 Kapitali aksicmar oJ )~Sj, 9l..j5 (ee5:1/· J. G~6G(' 
4 Priml i aksionit ~ . :(, ~~ .3 o/C;~ i-~1~ J99.8h. 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 19f:Sjt,~J(J .11ft) ~91~3 
I

8 Rezervat e tjera ! 
'.9 Fitimet e pa shpemdara qv 0/3 A~31~3 ,.,. A A •, . - 1 ... . 1 "n,) (l1.ft'"" ...( A,',/"" i 



-- -

Pasqyra e t8 Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 [:; · 

r (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Ir. Pershkrimi i Elementeve 


Shitjet neto 


Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
t 
Ndrysh. ne invent. prGd. gatshme e prodhimit ne proces 

t Materialet e konsumuara 

I Kosto e punes 
- " 


Pagat e personelit 


Shpenzimet per sigurime shoqt3rore e shendetesore 

; Amortizimet dhe zhvleresimet 


, 

. Shpenzime te tjera 

8 Totali i Shpenzimeve (shuma.t 4g 7) 

~ Fitimi (humbja) nga veprimtarite Icryesore (1+2+/-3-8) " 

iO Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

[1 Te .ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 


12 
 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 Te ardh. e shpenz. finane. nga invest. te tjera finane. afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 
- . .. -- ,._---- -- - ---_.- -~- -. -- .. 

15 $hpenzimet e tatimit mbi fitimin 

i6 Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 

Periudha 

Raportu.ese 


I ~o. J~~. ilC~ 

~. CH-1 >:'~l 

10 1:fC rY/ 
GJiJG ~5j 
56 C1~ 1&C . 

:f ·;;~3.J.;65 
~, CG I y-j5 

/f. 3cJ~ Ilf L 

}C1~51 lilt;). 

. j sJf/9ltJ.;:j 

Periudha 
Para ardhese 

!jQ ff I· ~.~ 
.,-

.' 
G..'l~ 3G I. 

gJ336J-fO 

:)'5. ~(.}Q . !S61 


4xUj~ GOI] 


1-A)+.~61 


~G [93 ~(;~ 


. ~ ~)53 , :S1~ ' 


83. 61.~ /fitS 

:) ~{t .Ptlf . 

I 

! 

15.>:,CJt U~ 11 150 0cC 
,~ ~(.,..? h f .' flf3 J-/i 

J.5Xu Jt3It 1-36 It5~ 
. ( k5(t. t(iO) ( 'fl .C:f1 ) 

J~ 21t~ . 1G1/.5 3cJ j~cj 

) )(;9.13.1...~ . bG~. )4 

C'3 is Ie; ~')) (1.~1c.96J 

JG }2q"i. 5;,i (. q. '~5.~1J 

I 



~\/ 

/ ". 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzinleve 20__ 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

PeriudhaPeriudha 1 -
Nr. Pers'hkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese 

.-:..-.-..-...." -=r_ 

1 Shitjet neto 

2 Kosto e prodhimitl, blerjes S9 mallrave te shitura 

3 Fitimi (Hurnbja) bruto (1 R2) 

4 Shpenzimet eshitjes I 
I 

5 Shpenzimet administrative 

6 Te ardhura ie tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
. 

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 
! 
I 

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit I 
9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiere nga pjesemarrjet 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
I I I 
I 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare I I 
I I I 

I I 

I11.1 Ie ardh.e shpenz. financ. nga invest. ts tjsra fihanc. afctgjata 

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat I 
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 

11.4 Ie ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

12 Total! i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 
I 
I! 

-

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/~12) 

14 Shpenzimet e tatimit mbi °Fitirnin 

15 Fitlmi (humbja) neto e vltit financiar (13 a 14) 
: 

.-  .



x 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzirneve 20__ 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

Periudha Periudha 
Pershkrimi i ElementeveNr. Raportuese Para ardhese 1 


1 I Shit jet neto 


2 
 Kosto e prodhimiU, blerjes S8 mallrave te shitura 

Fitimi (Humbja) bruto (1 0 2)3 


Shpenzimet eshitjes4 
 I I 

Shpenzimet administrative 5 


I 


T9 ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 

. 

Shpenzime te tjera te zakonshme 7 


I Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8 


9 
 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 


10 
 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 


11 
 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
I 
 I 


i 


I 11.1 Te ardh. e shpenz. financ. nga invest. te tjera finane. 8fatgjata 

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet ifga in teresat 

11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

12 
 Totali i te Ardhurave dhe ShpenzJmeve Financiare 

I -

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/ c 12)13 
 I
I 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 


15 0Fitimi (humbja) nato e vitit financiar (13 14) 

._.. . . .. 
1~ r::1~ ....... ~~+~ t c ,..,,,,,c;:n\lr::l\/t=> tA knns()liriIJrlr:=J 




Pasqyra e Fluksit Monetar - [Vietoda Direkte 20 09 , 


\ 


\ 


\ 

,

\ 

\ 


Periudha Periudha 
~r. Pasqyra e F!uksit rvionetar - Metoda Direkte Raportuese ' Para ardhes 

[ Fluksi monetar nga veprimtarit8 e shfrytezimlt H~. ~~3 , 3~ I 39 ~(9 13G 

rvijetet monetere (Mr\~) te arketuara nga klientet JJ.; 3. 19~ Sf/ , J~3 , ')~'7GG9 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve ( '1 ~ :3t/~ 6-" ) (G- }J 1 /p,3 ~ 

MM te ardhura nga veprimtarite G.i.G{ )6.-) X 1-)( '1:11:) 

lnteresi i paguar I<'OJ4I,f)O 1>/ E ;~4H fC E L ,-j" :f-l~) (11 ('5-1- ) 

Tatirn mbi fitimin i paguar ( . (,305£,/) , (3 S5' ~ 91-}) 

. "r hfryt"'· · I.v, ""\-\ -+ I A PMM neto naB vepnmlan e e S leZlmlt ' 
. , '"' ""/AT/Mc r~ T.Jc /2.i1 . I( ~L L "'4 ~Jt) (/)1 Jv -~O 3) 

[[ Fluksi monetar nga veprimtarit§ investuese ( , - .~ 17~J (J 317 8 ~55) 

Blerja e njesise se kontrol luar X minus parate e Arketuara 

Blerja e akt iveve afatgjata ma.teriale CJ3 J'.':/ 3cO) (1-31t-~ ''3"'5") 

Te ardhura nga shitja e paisjeve I 
[nteresi i arketuar J; . i.3C 451, 

Dividentet e arketuar 
I 

10M neto te perdorura ne vf3primtarite investuese 

""'" Fiuksi monetar nga aktlvitetet financiare ( -I. lift ... h, ( 1~ G~ . ,<) 1-)/I.-
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar . ( J.l+t[.~11 ) (N5{~.)j:j) 
MM neto e perd6hia'ne Veprimtarite Financiare 

'. 

~ 

. 33 (GS. ~C) -24. ~6)~~ ./Cfl)\( Rritja/Renia nato e mjeteve monetare -
Mjetat monetare ne fillim te pariudhes kontabel jl/r Jr; .t)61 ~9 ~JtJ. 3Jj3 

}l{t'3{G ~{~~~~' iMi"'teLmorletare ne fund te periudhes kontC'fhol )llf3~(J t#¥ --~ 

_ ..- . 

---_._-



Pasqyra e F!uksit fV10netar ~ f\f\etoda Indirekte 20__ 


.-
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 

Perludha Perludh,
Nr. Raportu6se Para ardhe 

Fluksi I parave nga veprimtari8 e shfrytezlmit 

II Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore ! 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

R¥el renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera I 
I 

Rritje/r~~~ ne Tepricen e inventarit 

Ry.(e/reniene tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti I 
Iv1M te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 
, 

Tatim mbi fitimin i paguar 1-·, 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Ffuksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja 6 njesise S6 kontrolluar X minus parate e Arketuara I 
Blerja's aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e pajisjev6 

Interesi i arketuar 

Dividentet 6 arketuar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitete financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
! 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare I I 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

Rritja/ Renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ns fillim te periudhes kontabel 
-, -I 



Pasqyrat e Ndryshiln eve ne Kapital 20 
_p-asgyre e ~mnsoHch..HU 

- - - - - -

Kapitali Aksionar qe i perket Aksioneve 1e Shoqerise Meme 
Zoterimet e 

EmertilTll Kapitali Primi 
.Aksionet Rezervat Rezerva te 

Fitimi i pa AI<sioneve TOTALI 

Aksionar Aksionit 
e Statutore konveliimit te 

Shperndare 
TOTAL! te Pal<ice s 

Thesarit dlle Ligjore monedhave te Iluaja 

ozicioni me 31 dhjetor 20_ 

fekti i ndryshimeve ne politikat kontabEiI 

ozicioni i rregu/!u.ar ! 

feldet e ndryshimit te ~urse\fe te 
, 

3mbimit gjate I~onsolidimit ~ 

I 

-
Jtali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

e nuk jane njollur ne pasqyren e 

~ Ardhurave dhe Shp~nzimeve 

itimi neto i vi tit Financier 

tividentEH e paguar ! 

ransferime ne rezerven e 

etyrueshme Statutore 

metillli i kapitalit aksionar .. ~ 
i 

'bzicioni me 31 dhjet.or 20_ 
I 

Jektet e ndlyshimit te kurseve 

( kembimit gjate konsolidimit 

qtali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

enuk jane njohur nEi pasqyren e I : 
! 

~ i Ardhurave dhe Shpenzimeve , 

I 
i~imi neto per periudhen kontabel ; 

)!videntet e paguar 
I 

r') , 
:i"t18timi i I<apitalit Aksionar 

,~'sione t8 thesari te riblera 

'ijZioiO,,; mii 31 dhjetor 20_ 
I I I I I I I I I 

II 



----- --~ ~ . 
- ~ -.-- 

" -

\" . 
Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapltal 2009 " 

~je pasgyre e ~a konso!iduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat ligjore Fitimi pashperndare TOTALI 

Pozicioni me 31 dhjetor 200~ 
))J. 30.1 C()'O ". ~ qq ':f.-tit - 6~ q1C; cr 1 dl.c 0~( f-t I); JG3 3~9~{/'1 . 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - .~ 

Pozicioni i rregulluar .. - -I 

I Fitimi neto per periudhen kontabel Ie 29~ :5~f IG .27~ · ~Yi 
~ 
[l 

Dividentet e paguar ( ~ , uc9.iJHI ) ( ~. G6'i{Jt J 
hl Rritja e rezerves te kapitalit - -I ' 

U Emetimi aksioneve 11·[~Zocc ' J~ (159 (:k..CH.5; (JcS . 6~J 3;l~) ..-' I 

II 
Pozicioni me 31 dhjetoll :.wa~ . J.. 3~9 19~ 9 '1)5. 3G8 JG.- , ~~8 5"80 ~J.':I. G"~ 1JKJII J5;,~ 9'15.I.t(/I 

! 

1 Fitimi neto per periudhen kontab€H !l9. .-)115 a;;tjj. R/j :SIf5993 
2 Dividentet e paguar ( If"~'f ~5~ ) ( J'G27~.')~ 
3 Emetimi kapitalit aksionar 3&~ . ~ [3.(t() -\C J(Jf. 11,) ( .~ /1f 9}'}) 3~Q ~13 agel 
4 Aksione te thesari Ie rib/era fJ 

II! Pozicioni me 31 dhjetor 2009 5':f1 .A(>' coO ~ 399 ~ 'h<., )0. iIH.? ~.91. /;3.G99 iJt b!(:5.JC :f:~5'5 
- . , 



P JEGUES. 


Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarde tEi 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies S8 shpjegimeve duhet te jete: 
a) Informacion i pergjithshem dhe pol itikat kontabel 
b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem t8 pasqyrave financiare 
c) Shenime t8 tjera shpjeguese 

I

I _ 



S HE N!MET SHPJ G UESE 

===k===================================~~ - . ( • =:;z~t£WC7~:4'--- ____ 




